Secara diakronis
penggunaan nama diri pada
masyarakat Jawa pada masa lampau
dapat dilacak kembali melalui
tinggalan arkeologis berupa prasasti.
Di dalam tulisan ini digunakan data
Prasasti Poh yang berangka tahun
827 Saka (905 Masehi). Prasasti ini
menarik untuk dibahas karena di
dalamnya dijumpai nama diri pejabat
hingga warga biasa (anak wanua)
sebanyak 140 orang dan merupakan
jumlah saksi yang lebih banyak
apabila dibanding prasasti lain yang
berkenaan dengan penetapan sima.